Администрация сельское поселение Мулымья
 Кондинского  района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции
при главе  сельского  поселения Мулымья
ПРОТОКОЛ
	от 30 декабря   2015 года
	с.Чантырья
	№  2

Председательствующий:
	Шабарчина
Валентина Ивановна
	Заместитель главы  сельского поселения Мулымья

	Присутствовали члены Совета:
Белослудцев  Евгений
Викторович                          - глава сельского поселения , председатель совета
Шабарчина Валентина
Ивановна                             - заместитель главы, заместитель председателя
Гараев Руслан
Ильдусович                         - начальник правового отдела, секретарь совета

	Илларионов Александр Георгиевич
	 -  Директор ООО «НИК»

	Дмитриев Николай Герасимович

	 - Депутат Совета депутатов сельского поселения Мулымья, по избирательному округу № 5

	Широкова Валентина Петровна
	  -  Директор МКОУ Мулымская СОШ

	Деметрашвили Наталья Александровна
	  -  Пенсионерка п.Мулымья

	Захарова Ирина Викторовна

	  - Учитель  МБОУ  « Ушьинская   общеобразовательная школа»

	Бричка Оксана Николаевна
	 -  Заместитель директора МУ «СЦК Шаим», СДК           п.Назарово, филиал № 2

	Сильнягина Татьяна Васильевна
	 - Директор СЦК «Шаим», д.Ушья

	Самсонова Светлана Александровна
	–  депутат по избирательному округу № 4

           1. Об исполнении  плана  противодействию коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья за 2015год
(Шабарчина , Гараев)
Решили:
Отметить, что  План противодействия коррупции в сельском поселении Мулымья  на 2015 год включал комплекс мероприятий,  по выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупцию, информирования общественного мнения по проблемам коррупции; антикоррупционной пропаганде и воспитанию; привлечению общественности  к сотрудничеству по вопросам противодействия коррупции в целях выработки у граждан и муниципальных служащих навыков антикоррупционного поведения , а также формирования нетерпимого отношения к коррупции, взаимодействие   органов местного самоуправления муниципального образования, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в области противодействия коррупции, что позволило выработать оптимальные механизмы защиты   от проникновения коррупции в органы местного самоуправления сельского поселения Мулымья  , снижению в них коррупционных рисков.
Считать План противодействия коррупции в сельском поселении Мулымья  на 2015 год  выполненным.
Шабарчиной В.И  :
1. Информацию разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья
Срок – до 28.01.2016

2. О проводимых мероприятиях , направленных на правовое просвещение граждан, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера, мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера , прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей.
                       ( Шабарчина.  )
2. 1. Информацию о реализации комплексного плана мероприятий, направленных на правовое  просвещение граждан, в том числе разъяснение порядка действий, при попадании в ситуацию коррупционного характера мер ответственности за совершение правонарушений и преступлений коррупционного характера , прав и обязанностей, полномочий муниципальных служащих при исполнении ими своих служебных обязанностей.
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
Срок – до 01.02.2016г

3. О разработке на 2016 год мероприятий по профилактике коррупции  в сфере жилищно-коммунальных услуг.
(Дмитриев Н.Г, Самсонова С.А)
Решили:
3.1 Рекомендовать : директору ООО «НИК» А.Г.Илларионову, директору ООО «Финансовый стиль» разработать мероприятия по профилактике коррупции в сфере жилищно-коммунальных услуг»
Срок  - до 01.02.2016г

4. По реализации муниципальных программ. По обеспечению финансирования и расходованию бюджетных средств.
__________________________________________________________________
(Шабарчина В.И)

В 2015 году на территории сельского поселения Мулымья реализовывалось 7 муниципальных программ. Всего на 2015 год на реализацию муниципальных целевых программ запланировано 14062,4 тыс.рублей. по состоянию на сегодняшний день исполнение расходных обязательств по данным финансово-экономического отдела составило 5759,7 тыс.рублей, или в среднем 41% от утвержденного в бюджете.

Решили:
4.1  Рекомендовать начальнику финансово-экономического отдела производить мониторинг исполнения муниципальных программ в 2016году, при поступлении сверхплановых доходов в бюджет поселения  обеспечить 100% финансирование мероприятий, запланированных в  муниципальных программах на 2016год.

5. Об утверждении Плана межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья на 2016 год
______________________________________________________________
(Шабарчина В.И)
Решили:
5.1 Утвердить план межведомственного совета по противодействию коррупции при главе сельского поселения Мулымья на 2016 год

6. О разработке плана противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение Мулымья на 2016 год
________________________________________________________________
                   (Белослудцев Е.В)
Решили :
6.1 Шабарчиной В.И – заместителю главы разработать и утвердить план противодействия коррупции в сельском поселении Мулымья
Срок – до 25.01.2016г

Председательствующий                                               В.И.Шабарчина
Секретарь                                                                       Р.И.Гараев
[bookmark: _GoBack]